
Křížová 463/15, 603 00, Brno

NESEHNUTÍ (NEzávislé
Sociálně Ekologické HNUTÍ)
svoboda – zodpovědnost –

angažovanost

nesehnuti.cz

+420 605 239 579

STRATEGICKÝ PLÁN

2023–2025
Jsme sociálně-ekologická nevládní organizace. Cílem
našich ekologických a lidskoprávních aktivit je ukázat,
že změna společnosti založená na respektu k lidem,
zvířatům i přírodě je možná a musí vycházet především
zdola. Proto podporujeme angažované lidi, kteří se
zajímají o dění okolo sebe a kteří považují
zodpovědnost za život na naší planetě za nedílnou
součást své svobody.

brno@nesehnuti.cz

NESEHNUTÍ

https://mapy.cz/s/bokafusuko
https://nesehnuti.cz/


NESEHNUTÍ chce ve společnosti otevírat unikátní témata a dávat je do
sociálních a environmentálních souvislostí. Jsme organizace s
horizontální strukturou řízení – to znamená, že na rozhodování se podílí
všichni a všechny. Chceme proto dobře vědět, kam s naší činností
směřujeme. Strategický plán nám pomáhá mít na paměti naše cíle a
nenechat se od nich příliš snadno odklonit. Zároveň slouží jako nástroj
k rozvíjení se v tom, jak naše aktivity prezentujeme.

Strategický plán byl pro účely prezentace zkrácen a zpřehledněn. K
schválenému dokumentu patří i pravidelně aktualizované akční plány s
aktivitami na nejbližší období (zpravidla jeden kalendářní rok), které
definují jednotlivé úkoly, odpovědné osoby a časové vymezení jejich
plnění. Strategický plán dále zahrnuje tematické skupiny, z nichž každá
má svou agendu, cíle a milníky. Smyslem zveřejnění následujících
dokumentů je přiblížit způsob strategického řízení, který se nám v
minulosti osvědčil a vedl ke zlepšení či nastavení vnitřních procesů.

PROČ MÁME STRATEGICKÝ PLÁN?

Platnost strategického plánu: 2023–2025



The Best
Education

Jsme NESEHNUTÍ.
Cítíme zodpovědnost za dění kolem nás a usilujeme
o změny vedoucí ke spravedlnosti a rovnosti.

Chceme otevřenou a angažovanou společnost
schopnou dialogu, založenou na respektu k přírodě,
lidem a zvířatům. Aktivizujeme komunity a
jednotlivce k jednání na základě ekologických a
sociálních souvislostí. Přijímáme zodpovědnost
jako nedílnou součást svobody.

VIZE

pomalejší, vnímavý k hlasu a potřebám
všech, důstojný pro všechny,
respektující, solidární, udržitelný,
svobodný s vědomím zodpovědnosti,
nenásilný.

Chceme svět který je nějak víc...

Respekt

Angažovanost

Důvěra



Solidarita

HODNOTY
Respekt

Angažovanost

Zodpovědnost

Udržitelnost/efektivita

Důvěra

Svoboda



Propojování témat. Práce navenek i

dovnitř.

Nástroje: expertíza, předávání know-
how, vzdělávání (se), příklady & prax.

Usilování o systémovou změnu.

Dlouhodobost, pestrost,
angažovanost, odvaha, citlivost,
depolarizace.

POSLÁNÍ

Budování respektující společnosti.

Advokacie, vzdělávání, nehierarchie,
kvalita.

Přímá práce s nevyslyšenými

skupinami a „zvedání“ spojených

témat.

Nástroje: podpora, provázení
změnou na jejich cestě, dávaní
hlasu, vnímaní, naslouchání
potřebám, poskytování nástrojů.


